

کمک های حقوقی در روند مهاجرت

اکتوبر 2020

در صورت موجودیت اختلافات شدید نظر میان پناهجو و وکیل نیز می تواند تغییر مطرح شود. ارزیابی باید بر اساس شرایط موجود در هر قضیه به طور جداگانه، صورت بگیرد. چنین نیز می تواند باشد که یک پناهجو به وکیل خود اعتماد نداشته باشد و جرات نکند دلایل پناهندگی خودش را بیان کند. برای این که تبدیلی صورت گرفته بتواند باید دلایل پناهندگی متقاضی طوری باشد که چنین تلقی شده بتواند که متقاضی جرات نمی کند آنها را برای وکیل خود بیان کند. با تبدیلی (وکیل) زمانی موافقت صورت می گیرد که مثلاً در یک قضیه، شخص متقاضی از پیگرد توسط همان گروه مذهبی فرار نموده باشد که وکیل نیز تعلق به همان گروه داشته باشد. اگر شخص متقاضی در مورد این مشکل، زود به اداره امور مهاجرت اطلاع بدهد، می توان اقدامات خاص را در نظر گرفت.

در کل برای این که تبدیلی صورت گرفته بتواند باید علاوه بر مشکلات در همکاری (میان متقاضی و وکیل) دلایل بیشتر وجود داشته باشد مثلاً علاوه بر این که شخص متقاضی از وکیل اش خوشش نمی آید یا که فکر می کند که وکیل به اندازه لازم به طور جدی کار نمی کند و یا هم این که آنها به اندازه کافی با هم تماس ندارند، دلایل دیگری نیز وجود داشته باشد. همیشه باید در مورد هر قضیه، به طور جداگانه ارزیابی صورت بگیرد. هر چند تبدیل نمودن (وکیل) دشوار هم است با آنهم هیچ مانعی وجود ندارد که برای آن تقاضا کنید.

صلیب سرخ سویدن چگونه می تواند کمک کند؟

صلیب سرخ سویدن دارای بخش مشورتی در امور پناهندگی است که از طریق تلفون و در روز های سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه قابل دسترس می باشد. 9.30-12.00. شماره تلفون (رایگان) اینست: 020 415 000 - مشاورین امور مهاجرت به زبان های سویدی و انگلیسی صحبت می کنند. اگر یک شخص که دارای وکیل تسخیری است به بخش مشورتی در امور پناهندگی زنگ بزند، بخش مشورتی امور مهاجرت می تواند معلومات کلی را به او ارائه نموده و معمولاً او را برای مشورت های دقیق تر به وکیل خودش راهنمایی کند. قاعده کلی اینست که معمولاً حقوقدان های صلیب سرخ سویدن به عنوان وکیل های تسخیری عمل نکرده و سیاست شان اینست تا حقوقدان ها یا وکیل های خاص را (برای پناهجو) توصیه نکنند. همچنان صلیب سرخ سویدن نمی تواند به تقاضا برای تبدیلی وکیل تسخیری نیز کمک کند. اما صلیب سرخ سویدن می تواند در برخی موارد خاص زمانی که وکیل تسخیری وجود نداشته باشد، کمک کند. مثلاً در هنگام همپیوندی دوباره خانواده و موجودیت موانع اجرایی.

صلیب سرخ سویدن

Box 17563, Hornsgatan 54, 118 91 Stockholm

شماره تلفون 08 - 452 46 00 - شماره فکس 08 - 452 46 01

آدرس ایمیل info@redcross.se | از وب سایت ما بازدید کنید www.redcross.se

حالت که شخص در بازداشتگاه برای اجرا حکم اخراج و یا رد درخواست قرار دارد و در صورت که شخص مذکور بیشتر از سه روز را در بازداشت بسر برده باشد، باید برایش یک وکیل تسخیری داده شود. در موارد دیگر اگر یک شخص بیشتر از سه روز در بازداشت نگهداشته شده باشد، باید برایش یک وکیل قانونی تعیین شود. وقتی یک شخص توقیف گردید ممکن است به اساس توافقنامه دبلین بعضاً برایش یک وکیل تسخیری نیز داده شود.

چه چیزی شامل وظیفه یک وکیل تسخیری می شود؟

دولت پول وکیل تسخیری را پرداخت نموده اما صرفاً برای کار های پول پرداخت می شود که مستقیماً ارتباط می گیرد به وظیفه (وکیل). یعنی کاری های که مربوط می شود به پناهندگی یا بازداشت. اصولاً برای کار های دیگر به وکیل پول پرداخت نمی شود، مانند حمایت اجتماعی از موکل و یا هم کمک در دیگر کاری های حقوقی. به همین دلیل معمولاً وکیل نمی تواند همه توقعات موکل خود را برآورده بسازد.

چه زمانی شخص حق دارد وکیل تسخیری خود را تبدیل کند؟

تقاضا برای تبدیلی وکیل تسخیری یا عنوانی اداره امور مهاجرت صورت می گیرد و یا هم محکمه امور مهاجرت، وابسته به این که کدام اداره قضیه پناهندگی را بررسی می کند، برای این که بتوان وکیل را تبدیل کرد تقاضا می گردد تا متقاضی بتواند نشان بدهد که دلایل خاص برای تبدیل نمودن وکیل وجود دارد. مشکل است که با تبدیلی وکیل موافقت صورت بگیرد و هر قدر زمان بیشتر از روند (پناهجویی) گذشته باشد به همان اندازه این موضوع مشکلتر می گردد. اگر یک وکیل تسخیری، وکیل باشد در آن صورت می توان یک شکایت نامه را در مورد سهل انگاری به انجمن وکلای های سویدن نیز فرستاد. انجمن وکلا وظیفه دارد تا از کار وکلا در سویدن و تعهد وکلا برای یک وکیل خوب بودن، نظارت نماید. این اداره امور مهاجرت، محکمه امور مهاجرت یا محکمه عالی امور مهاجرت است که در مورد تبدیلی یک وکیل تسخیری تصمیم می گیرند. اما ارزیابی انجمن وکلا که عملکرد یک وکیل تا چه حد در تضاد با تعهد برای وکیل خوب قرار دارد نیز می تواند در قضیه دارای اهمیت باشد. دلایل خاص برای تبدیلی وکیل می تواند این باشد که شخص متقاضی یا هم وکیل به جای دیگری نقل مکان کنند و این کار باعث ایجاد فاصله زیاد جغرافیایی میان آنها گردد و یا هم این که وکیل به دلیل مریضی نتواند وظیفه خودش را پیش ببرد. این چنین نیز می تواند باشد که یک خانواده با هم یکجا تقاضا پناهجویی نموده اند اما در جریان روند (بررسی تقاضا پناهجویی) منافع متضاد ظهور نماید و این موضوع ایجاب موجودیت وکلا مختلف را نماید تا آنها بتوانند از منافع همه اعضای خانواده مراقبت نمایند.

وکیل تسخیری کیست؟

وکیل تسخیری، یک وکیل، نماینده رسمی، دستیار حقوقدان در یک دارالوکاله/دفتر وکالت بوده و یا هم یک شخص دیگری است که برای اجرای این وظیفه که از یک پناهجو یا یک شخص بازداشت شده نمایندگی نماید، مناسب پنداشته می شود. متقاضی می تواند خود یک وکیل تسخیری را پیشنهاد کند. در صورت عدم موجودیت دلایل خاص، شخص مذکور می تواند (به عنوان وکیل تسخیری) انتخاب شود. وکیل تسخیری توسط اداره امور مهاجرت و یا محکمه تعیین می گردد. وکیل تسخیری دارای رازداری و وظیفوی می باشد.

چه کسی حق دارد وکیل تسخیری داشته باشد؟

معمولاً یک پناهجو حق دارد در صورت نیاز وکیل تسخیری داشته باشد. این موضوع در مورد هر قضیه به طور جداگانه ارزیابی می گردد. وقتی واضح باشد که با دادن اجازه اقامت موافقت صورت می گیرد و یا هم در صورتی که واضحاً مشخص شود که درخواست پناهندگی بی اساس می باشد و احتمالاً اجازه اقامت نیز صادر نخواهد شد در این حالات ممکن است نیازی به داشتن وکیل تسخیری موجود نباشد. اما به بیماری های روانی و موارد مشابه دیگر که روی توانایی شخص برای مراقبت از حقوق او تاثیر می گذارد، توجه خاص مبذول داشته می شود. کودکان پناهجو تنها همیشه از حق داشتن وکیل تسخیری برخوردار می باشند. در قضایای مانند همپیوندی دوباره خانواده و اجازه کار که در آنها متقاضی با خطر اخراج روبرو نیست، متقاضی از حق داشتن وکیل تسخیری برخوردار نمی باشد. همچنان در هنگام گزارش موانع اجرایی، یعنی ظهور دلایل جدید برای پناهندگی در زمانی که شخص فیصله نهایی اخراج را در قضیه پناهجویی خود دریافت نموده است، نیز متقاضی از این حق برخوردار نمی باشد. در مقابل شخص که از موجودیت موانع اجرایی بنابر دلایل جدید برای پناهندگی گزارش داده باشد و با بررسی مجدد (قضیه او) موافقت صورت گرفته باشد، مستحق داشتن وکیل تسخیری می شود.

نقش وکیل تسخیری در جریان روند بررسی تقاضا پناهجویی

وکیل تسخیری باید در جریان روند بررسی تقاضا پناهجویی از شخص متقاضی حمایت نموده و از منافع او مراقبت نماید. وکیل باید در هنگام بررسی درخواست پناهجویی و همچنان در جلسات شفاهی احتمالی در محکمه نیز حضور داشته باشد. شخص متقاضی باید در مورد قضیه (پناهندگی) مطلع نگهداشته شود. اگر متقاضی جواب رد دریافت نموده است و قرار است در مورد این تصمیم تقاضا تجدید نظر صورت بگیرد، در آن صورت باید وکیل، متقاضی را با تقاضا برای تجدید نظر کمک کند. تقاضا برای تجدید نظر باید تحریری باشد. وکیل باید جواب رد را تشریح نماید تا متقاضی بداند که چرا برایش اجازه اقامت داده نشده است و با تقاضا آنها برای تجدید نظر چگونه پاسخ داده خواهد شد. با پایان یافتن روند بررسی تقاضا پناهجویی، وظیفه وکیل نیز پایان می یابد و این کار می تواند زمانی باشد که با اعطا اجازه اقامت موافقت صورت می گیرد و یا هم زمانی که متقاضی نمی خواهد و یا نمی تواند برای تجدید نظر تقاضا نماید. وکیل با پایان یافتن وظیفه، دیگر مکلفیت ندارد تا موکل (متقاضی) را کمک کند.

وکیل تسخیری در هنگام بازداشت

وقتی آزادی یک شخص با بازداشت او سلب می گردد، او می تواند در جریان زمان توقیف یک وکیل قانونی داشته باشد تا در جریان روند بازداشت با شخص بازداشت شده کمک کند. در